

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2017
Processo Administrativo Nº 354/2017
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 15/08/2017 15:54:12

				TOTAL DO PROCESSO: 627.538,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				95.368.320/0001-05
				18.827,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 016	2,64	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de Língua pct c/ 100				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,64			Total Item: 2.640,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030	11,59	Total: 5.795,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Adesivo steeper (para coleta de sangue) - pacote com 500 unidades				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,59			Total Item: 5.795,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 088	1,09	Total: 2.180,00
Item: 11	Unidade: FRS	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool líquido 70% - frasco de 100 ml = com vencimento mínimo de 2 anos da entrega e atender as normas da saúde				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 2.180,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 044	19,99	Total: 199,90
Item: 36	Unidade: FRS	Marca: FACILIMPE	Modelo:	
Descrição: Benzina líquida c/ 1000 ml				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 199,90
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 079	0,70	Total: 1.400,00
Item: 49	Unidade: Uni	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Cateter para oxigênio tipo óculos nº22				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 1.400,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 053	20,39	Total: 611,70
Item: 154	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Kocher reta 14 cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,39			Total Item: 611,70
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 016	22,98	Total: 689,40
Item: 155	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Kocher reta 16 cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,98			Total Item: 689,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 166	Quant.: 1	Num: 044	14,98	Total: 749,00
Item: 166	Unidade: FRS	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: PVPI detergente, frco c/ 1000 ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,98			Total Item: 749,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 030	0,42	Total: 1.260,00
Item: 183	Unidade: Uni	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: Sonda de aspiração nº 10				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 1.260,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 088	2,52	Total: 1.260,00
Item: 188	Unidade: Uni	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda foley em latex nº 16, com 2 vias balão 30 cc				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 1.260,00
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 030	5,81	Total: 1.162,00
Item: 222	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Termômetro clínico comum de mercúrio				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,81			Total Item: 1.162,00
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 030	4,40	Total: 440,00
Item: 237	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 10				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 440,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 065	4,40	Total: 440,00
Item: 251	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 8				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 440,00
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA			02.816.696/0001-54	13.157,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 001	24,18	Total: 3.627,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Água para injeção - ampola de 10ml - cx com 200 ampolas				
Inf. detal.: AGUA P/ INJ 10ML PLASTICO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,18			Total Item: 3.627,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 081	1,26	Total: 1.260,00
Item: 50	Unidade: FRS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Clorexidine 100 ml não alcoolico				
Inf. detal.: CLOREXIDINA 0,2% 100ML ALM				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,26			Total Item: 1.260,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 089	1,80	Total: 1.800,00
Item: 51	Unidade: FRS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Clorexidine 100 ml alcoolico

Inf. detal.: CLOREXIDINA 0,5% 100ML ALC ALM

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 1,80

Total Item: 1.800,00

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 045	0,96	Total: 2.880,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 95	Unidade: Uni	Marca: BIOBASE	Modelo:
----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Frasco para alimentação nasoenteral 500 ml

Inf. detal.: FRASCO P/ NUTRICAO ENTERAL 500ML

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 0,96

Total Item: 2.880,00

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 017	2,49	Total: 2.490,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 165	Unidade: FRS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
-----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: PVPI detergente, frco c/ 100 ml

Inf. detal.: PVPI DEGERMANTE 100ML (ALMOTOLIA)

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 2,49

Total Item: 2.490,00

LOTE 187	Quant.: 1	Num: 081	2,20	Total: 1.100,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 187	Unidade: Uni	Marca: SOLIDOR	Modelo:
-----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Sonda foley em latex nº 14, com 2 vias balão 30 cc

Inf. detal.: SONDA FOLEY 2V 30CC N. 14

Quantidade: 500

Valor Unit.: 2,20

Total Item: 1.100,00

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA – EPP	08.219.262/0001-53	17.244,00
--	---------------------------	------------------

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 038	5,74	Total: 2.009,00
---------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: Agulha descartável 25 x 8 cx. c/ 100 unid

Inf. detal.: Agulha descartável 25 x 8 cx. c/ 100 unid

Quantidade: 350

Valor Unit.: 5,74

Total Item: 2.009,00

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 063	6,10	Total: 3.050,00
---------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: Agulha descartável 40 x 12, cx. c/ 100 unid

Inf. detal.: Agulha descartável 40 x 12, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 500

Valor Unit.: 6,10

Total Item: 3.050,00

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 008	18,50	Total: 6.475,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 111	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo:
-----------	-------------	---------------	---------

Descrição: Lanceta automatica 28g, descartável, - caixa com 100unid.

Inf. detal.: Lanceta automatica 28g, descartável, - caixa com 100unid.

Quantidade: 350

Valor Unit.: 18,50

Total Item: 6.475,00

LOTE 213	Quant.: 1	Num: 013	5,00	Total: 2.500,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 213	Unidade: FRS	Marca: JP	Modelo:
-----------	--------------	-----------	---------

Descrição: soro ringer lactato - Frasco com 1000 ml

Inf. detal.: soro ringer lactato - Frasco com 1000 ml

Quantidade: 500

Valor Unit.: 5,00

Total Item: 2.500,00

LOTE 256	Quant.: 1	Num: 038	214,00	Total: 3.210,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 256	Unidade: Uni	Marca: PROTEC	Modelo:
-----------	--------------	---------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de 02
Inf. detal.: Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de 02

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 214,00** Total Item: 3.210,00

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA **00.656.468/0001-39** **3.566,50**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 017 5,69 **Total: 1.991,50**

Item: 5 Unidade: CX Marca: BD Modelo: BD

Descrição: Agulha descartavel 30 x 7, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 1.991,50

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 068 15,00 **Total: 750,00**

Item: 167 Unidade: FRS Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PVPI tópico, frco c/ 1000 ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 750,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 059 3,30 **Total: 825,00**

Item: 168 Unidade: FR Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PVPI tópico, frco c/ 100 ml

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 825,00

KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME **27.993.357/0001-74** **56.089,20**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 096 5,57 **Total: 1.949,50**

Item: 6 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 30 x 08, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 1.949,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 082 5,43 **Total: 1.086,00**

Item: 8 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc. 13/4,5 cx com 100 unid

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,43** Total Item: 1.086,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 022 5,00 **Total: 1.750,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha desc. 25x07, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.750,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 093 3,85 **Total: 577,50**

Item: 14 Unidade: PCT Marca: UNITEX Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 10cm minimo de 1,00m Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú. Hidrófobo não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência.

Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Com 12 Unidades

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 577,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 082 7,49 **Total: 1.123,50**

Item: 15 Unidade: PCT Marca: UNITEX Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Algodão ortopédico 20cm minimo de 1,00m, Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú, Hidrófobo não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Com 12 Unidades

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 1.123,50

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 052	2,50	Total: 500,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 16	Unidade: Uni	Marca: J. PROLAB	Modelo:
----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Almotolia branca bico reto 500 ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 046	2,49	Total: 373,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 17	Unidade: Uni	Marca: J. PROLAB	Modelo:
----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Almotolia marrom bico reto 500 ml

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 373,50

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 007	77,90	Total: 1.558,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 18	Unidade: Uni	Marca: BIOLAND	Modelo:
----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Aparelho de aferir Pressão digital sem pera

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 77,90** Total Item: 1.558,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 087	89,99	Total: 1.799,80
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 19	Unidade: Uni	Marca: G-TECH	Modelo:
----------	--------------	---------------	---------

Descrição: Aparelho de inalação portátil

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 89,99** Total Item: 1.799,80

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 093	6,19	Total: 123,80
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 40	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: Cabo de bisturi n. 03

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 123,80

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 089	5,60	Total: 112,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 41	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: Cabo de bisturi n. 4

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 112,00

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 035	0,67	Total: 670,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 43	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:
----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Cateter intravenoso em teflon nº 14

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 670,00

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 043	0,56	Total: 560,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 44	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:
----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Cateter intravenoso em teflon 18g x 2,00

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 560,00

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 032	0,55	Total: 1.650,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 45	Unidade: Uni	Marca: VITALGOD	Modelo:
----------	--------------	-----------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Cateter intravenoso em teflon 22g x 1,00

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 0,55

Total Item: 1.650,00

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 046	0,58	Total: 580,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 46	Unidade: Uni	Marca: VITALGOD	Modelo:
----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Cateter intravenoso em teflon 20g x 1/4

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 0,58

Total Item: 580,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 007	0,64	Total: 1.600,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 47	Unidade: Uni	Marca: VITALGOD	Modelo:
----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Cateter intravenoso em teflon 24g x 3/4

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 0,64

Total Item: 1.600,00

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 076	14,05	Total: 702,50
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 57	Unidade: Uni	Marca: TAYLOR	Modelo:
----------	--------------	---------------	---------

Descrição: Comadre descartável 33x24, 1,5litros branca plástica

Quantidade: 50

Valor Unit.: 14,05

Total Item: 702,50

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 043	0,98	Total: 686,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 71	Unidade: Uni	Marca: TKL	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: Equipo micro gota

Quantidade: 700

Valor Unit.: 0,98

Total Item: 686,00

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 087	4,64	Total: 2.784,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 74	Unidade: RL	Marca: VITALPE	Modelo:
----------	-------------	----------------	---------

Descrição: Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5 m

Quantidade: 600

Valor Unit.: 4,64

Total Item: 2.784,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 057	26,99	Total: 539,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 83	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
----------	-------------	------------------	---------

Descrição: Fio nylon nº2 3\8 2cmx45cm c\24 unidades

Quantidade: 20

Valor Unit.: 26,99

Total Item: 539,80

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 043	27,95	Total: 559,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 84	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
----------	-------------	------------------	---------

Descrição: Fio nylon nº3 3\8 3cmx45cm c\24 unidades

Quantidade: 20

Valor Unit.: 27,95

Total Item: 559,00

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 032	26,99	Total: 539,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 85	Unidade: Uni	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Fio nylon nº4 3\8 2cmx45cm c\24 unidades

Quantidade: 20

Valor Unit.: 26,99

Total Item: 539,80

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 076	28,79	Total: 575,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 86	Unidade: Uni	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Fio nylon nº5 3\8 2cmx45cm c\24 unidades

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,79			Total Item: 575,80
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 099	2,10	Total: 4.200,00
Item: 90	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita Adesiva Crepada 19 mm x 50 m				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 4.200,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 076	2,10	Total: 210,00
Item: 91	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva, crepe, monoface, 16mm x 50m. - bege multi-uso				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 210,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 087	5,15	Total: 515,00
Item: 104	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Kit nebulização adulto, contendo máscara, copo e mangueira de rosca para oxigenio.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 515,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 087	5,15	Total: 1.030,00
Item: 106	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Kit nebulização infantil (contendo máscara, copo e mangueira de rosca para oxigênio)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 1.030,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 066	19,89	Total: 1.989,00
Item: 109	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 10 cx com 100				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,89			Total Item: 1.989,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 093	19,85	Total: 1.985,00
Item: 110	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 20 cx com 100				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,85			Total Item: 1.985,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 027	16,95	Total: 3.390,00
Item: 123	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luvas Nitrílica - par - 55 cm tamanho P - M - G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,95			Total Item: 3.390,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 068	6,05	Total: 605,00
Item: 124	Unidade: Uni	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: malha tubular em tecido 100 algodão 10 cm x 15 m				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,05			Total Item: 605,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 052	114,80	Total: 1.148,00
Item: 128	Unidade: Uni	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Nebulizador portátil Performance Superior com Tecnologia SuperFlow Máscaras Adulto e Infantil Mais Compacto e Portátil Bivolt 110/220v 2 ANOS DE GARANTIA				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,80			Total Item: 1.148,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 087	5,85	Total: 292,50
Item: 130	Unidade: Uni	Marca: HERPLAS	Modelo:	
Descrição: Papagaio descartável plástico com tampa 24x13 1.000ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,85			Total Item: 292,50
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 096	36,19	Total: 3.619,00
Item: 138	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Cheron				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,19			Total Item: 3.619,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 032	16,45	Total: 1.645,00
Item: 139	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça cirúrgica mosquito				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,45			Total Item: 1.645,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 027	8,70	Total: 870,00
Item: 140	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça dente de rato 14 cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 870,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 062	9,80	Total: 980,00
Item: 141	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça disseção anatômica 16cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 980,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 087	8,28	Total: 828,00
Item: 144	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça disseção anatômica 14cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,28			Total Item: 828,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 093	24,65	Total: 2.465,00
Item: 146	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça halstead reta 16 cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,65			Total Item: 2.465,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 027	16,29	Total: 1.629,00
Item: 150	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Kelly 14cm curva				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,29			Total Item: 1.629,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 057	16,39	Total: 1.639,00
Item: 152	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça kelly reta 14 cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,39			Total Item: 1.639,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 153	Quant.: 1	Num: 043	19,89	Total: 1.989,00
Item: 153	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça kelly reta 16 cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,89			Total Item: 1.989,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 068	18,20	Total: 546,00
Item: 162	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Porta Agulha n. 14				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,20			Total Item: 546,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 076	23,84	Total: 715,20
Item: 163	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Porta Agulha 16 cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,84			Total Item: 715,20
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 093	13,99	Total: 1.399,00
Item: 225	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Tesoura Metsembaum reta 15 cm ponta fina				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 1.399,00
LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 00.339.246/0001-92				69.780,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 005	3,35	Total: 5.025,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Álcool 70% Líquido c/ 1000 ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 5.025,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 005	7,65	Total: 3.825,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: CREMER/DELICATO	Modelo: CREMER/DELICATO	
Descrição: Algodão hidrófilo pacote 500 gr.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,65			Total Item: 3.825,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 005	0,88	Total: 2.640,00
Item: 115	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: Luva cirurgica esteril nº 7.0 - par				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 2.640,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 060	0,88	Total: 2.640,00
Item: 116	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: Luva cirurgica esteril nº 7.5 - par				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 2.640,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 068	0,88	Total: 2.640,00
Item: 117	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: Luva cirúrgica estéril nº 8.0, par				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 2.640,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 118	Quant.: 1	Num: 024	0,88	Total: 1.760,00
Item: 118	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: Luva cirúrgica esteril 6.5 par				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 1.760,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 088	12,50	Total: 6.250,00
Item: 119	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva de látex descartáveis - hipoalergênica - não estéril - tamanho PP - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 6.250,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 068	12,50	Total: 12.500,00
Item: 120	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva de látex descartáveis - hipoalergênica - não estéril - pequena - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 12.500,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 033	12,50	Total: 10.000,00
Item: 121	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva de látex descartáveis - hipoalergênica - não estéril - grande - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 10.000,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 060	12,50	Total: 12.500,00
Item: 122	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva de látex descartáveis - hipoalergênica - não estéril - média - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 12.500,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 074	0,19	Total: 3.800,00
Item: 175	Unidade: Uni	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa desc. 10 ml, sem agulha				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 3.800,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 033	0,09	Total: 2.700,00
Item: 176	Unidade: Uni	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa desc. 3 ml, sem agulha				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 2.700,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 049	0,30	Total: 1.500,00
Item: 177	Unidade: Uni	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa desc. 20ml, sem agulha				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 1.500,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 005	0,10	Total: 2.000,00
Item: 178	Unidade: Uni	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa desc. 5 ml, sem agulha				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,10		Total Item: 2.000,00
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA		12.069.550/0001-46		81.380,40
USO MEDICO EIRELLI				
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 076	6,05	Total: 907,50
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: Algodão ortopédico 15cm minimo de 1,00m Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú. Hidrófobo não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Com 12 Unidades				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,05		Total Item: 907,50
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 076	7,73	Total: 19.325,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: ANDREONI	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepe 13 fios, 20cm x 4,5m., pacote c/ 12 unid				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 7,73		Total Item: 19.325,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 092	2,44	Total: 6.100,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: ANDREONI	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepe 13 fios, 6cm x 4,5m., pacote c/ 24 unid				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 2,44		Total Item: 6.100,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 092	4,85	Total: 12.125,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: ANDREONI	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepe 13 fios, 12cm x 4,5m., pacote c/ 12 unid				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 4,85		Total Item: 12.125,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 092	6,06	Total: 6.060,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: ANDREONI	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepe 13 fios,, 15cm x 4,5 pacote c/ 24 unidades				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,06		Total Item: 6.060,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 012	0,45	Total: 1.800,00
Item: 62	Unidade: Uni	Marca: EUROPA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze hidrófila estéril 100% algodão pcte com 10 unid tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas e 10 x 10cm quando fechadas e 20 x 40cm quando abertas. São alvejadas				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 1.800,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 048	10,25	Total: 1.025,00
Item: 78	Unidade: Uni	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio adulto				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,25		Total Item: 1.025,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 048	11,18	Total: 335,40
Item: 79	Unidade: Uni	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio infantil				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,18		Total Item: 335,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 013	2,40	Total: 2.400,00
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: MASTERFIX	Modelo:	
Descrição: Fita para autoclave 19 mm x 30m - pct 01 unid.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 2.400,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 004	35,00	Total: 7.000,00
Item: 131	Unidade: RL	Marca: POLLITEX	Modelo:	
Descrição: Papel cirúrgico filme plástico 10cmx100m				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 051	53,70	Total: 8.055,00
Item: 132	Unidade: RL	Marca: POLLITEX	Modelo:	
Descrição: Papel cirúrgico filme plástico 15cmx100m				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 53,70			Total Item: 8.055,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 004	68,50	Total: 10.275,00
Item: 133	Unidade: Uni	Marca: POLLITEX	Modelo:	
Descrição: Papel cirúrgico filme plástico 20cmx100m				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 68,50			Total Item: 10.275,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 004	20,99	Total: 3.148,50
Item: 170	Unidade: PCT	Marca: EREPLAST	Modelo:	
Descrição: Saco p/ lixo hospitalar 100 lt c/ 100				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,99			Total Item: 3.148,50
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 004	14,12	Total: 2.824,00
Item: 171	Unidade: PCT	Marca: EREPLAST	Modelo:	
Descrição: Saco p/ lixo hospitalar 40 lt c/ 100 unid				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,12			Total Item: 2.824,00
ALVES E SARTOR LTDA			07.724.523/0001-20	17.369,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 050	64,00	Total: 1.280,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: Premium	Modelo: Premium	
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial - Esfignomanmetro - Tam. Obeso				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 1.280,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 080	21,20	Total: 636,00
Item: 31	Unidade: Uni	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix	
Descrição: Avental de segurança para expurgo, confeccionado em não tecido 100% polipropileno, processo SMMS, com o lado interno absorvente e o externo laminado.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,20			Total Item: 636,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 055	2,52	Total: 1.260,00
Item: 56	Unidade: Uni	Marca: Farmatex	Modelo: Farmatex	
Descrição: Coletor de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo e pinça clampeadora				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,52		Total Item: 1.260,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 004	2,95	Total: 8.850,00
Item: 96	Unidade: FRS	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda	
Descrição: Frascos para uripen, conjunto coletor de urina de 1200ml				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,95		Total Item: 8.850,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 029	90,00	Total: 4.500,00
Item: 108	Unidade: Uni	Marca: Hidroall	Modelo: Hidroall	
Descrição: Kit para verificação de PH e cloro da água				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 90,00		Total Item: 4.500,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 075	4,42	Total: 442,00
Item: 220	Unidade: Uni	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix	
Descrição: Tala metálica para imobilização.Em alumínio 100% espuma antialérgica.Forrado com espuma de no mínimo 1mm- facilmente moldável Cantos arredondados.Boa tolerância cutânea.Inteiramente transparente aos RX.				
Descartável, não estéril e higiênico.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,42		Total Item: 442,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 070	4,01	Total: 401,00
Item: 221	Unidade: Uni	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix	
Descrição: Tala metálica para imobilização Características: alumínio 100% Espuma antialérgica - Forrado com espuma de no minimo 1mm. -Facilmente moldáveis. -Leves e estáveis. -Cantos arredondados. -Boa tolerância cutânea. - Inteiramente transparentes aos RX. -Descártavel, não estéril e higiênico. -Aplicáveis mesmo quando há feridas ou outras escoriações na pele. Tamanho: 26mm x 180mm. Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,01		Total Item: 401,00
RINALDI E COGO LTDA			07.269.677/0001-79	53.633,80
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 092	55,00	Total: 2.750,00
Item: 21	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial - Esfignomanometro - Tam. Adulto				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 2.750,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 047	56,60	Total: 566,00
Item: 23	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial - Esfignomanometro - Tam. infantil				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 56,60		Total Item: 566,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 047	22,88	Total: 1.372,80
Item: 27	Unidade: CX	Marca: ORTOFEM	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA 10CMX3M CX 20UN Ataduras Gessadas , tecido tipo tela 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, impregnada com gesso coloidal Validade mínima 36 meses				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 22,88		Total Item: 1.372,80
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 028	32,00	Total: 1.920,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ORTOFEM	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA 15CMX3M CX 20UN Ataduras Gessadas , tecido tipo tela 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, impregnada com gesso coloidal Validade mínima 36 meses				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.920,00		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 028	56,00	Total: 3.360,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ORTOFEM	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA 20CMX4M CX 20UN Ataduras Gessadas , tecido tipo tela 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, impregnada com gesso coloidal Validade mínima 36 meses				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 3.360,00		
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 047	1,50	Total: 750,00
Item: 54	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro cortante 3 litros				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 750,00		
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 083	6,15	Total: 12.300,00
Item: 60	Unidade: Uni	Marca: MELHOR MED	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 40x20cm				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 12.300,00		
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 039	0,73	Total: 2.920,00
Item: 73	Unidade: Uni	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: Equipo simples (para gotas com pinça rolete câmara rígida - unidade				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 2.920,00		
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 039	17,00	Total: 340,00
Item: 81	Unidade: Uni	Marca: NCS	Modelo:	
Descrição: Exercitador respiratório				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 340,00		
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 003	1,05	Total: 2.100,00
Item: 87	Unidade: RL	Marca: COPERTINA	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 12mm x 9 a 10 metros com capa protetora				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 2.100,00		
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 083	2,92	Total: 5.840,00
Item: 88	Unidade: RL	Marca: COPERTINA	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 50mm x 9 a 10 metros com capa protetora				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 5.840,00		
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 023	1,64	Total: 3.280,00
Item: 89	Unidade: RL	Marca: COPERTINA	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 25mm x 9 a 10 metros com capa protetora				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 3.280,00		
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 025	6,30	Total: 630,00
Item: 99	Unidade: Uni	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: glicerina pura 100 ml				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 630,00		
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 053	0,57	Total: 1.140,00
Item: 159	Unidade: Uni	Marca: VITAL GOLD	Modelo:	
Descrição: Polifix com 2 vias com grampo				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 1.140,00		
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 058	0,15	Total: 450,00
Item: 172	Unidade: Uni	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Scalp nº 25 g/c - intravenoso				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 450,00		
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 033	0,217	Total: 8.680,00
Item: 179	Unidade: Uni	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 1ml - c/ agulha 13/3.8 - Obs. a agulha deverá vir montada na seringa				
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,217	Total Item: 8.680,00		
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 063	2,33	Total: 1.165,00
Item: 212	Unidade: FRS	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: soro ringer lactato - Frasco com 500 ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 1.165,00		
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 083	2,60	Total: 1.300,00
Item: 214	Unidade: FRS	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: soro ringer lactato - Frasco com 250ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 1.300,00		
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 083	7,85	Total: 1.570,00
Item: 223	Unidade: Uni	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Termômetro clínico digital				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 1.570,00		
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 055	0,80	Total: 400,00
Item: 253	Unidade: Uni	Marca: BIOMED	Modelo:	
Descrição: Uropen - Dispositivo para incontinencia urinária - Tamanho M				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 400,00		
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 019	0,80	Total: 400,00
Item: 254	Unidade: Uni	Marca: BIOMED	Modelo:	
Descrição: Uropen - dispositivo para incontinência urinaria - tamanho P				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 400,00		
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 038	0,80	Total: 400,00
Item: 255	Unidade: Uni	Marca: BIOMED	Modelo:	
Descrição: Uropen - dispositivo para incontinência urinaria - tamanho G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 400,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22

62.376,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 077	19,97	Total: 13.979,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Atadura de Gaze Hidrófila (Bobina) é confeccionada com fio 100% algodão, sendo composta por três dobras e oito camadas no formato 91cmx91cmPor ser altamente absorvente 50 metros rolo tipo queijo				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 19,97			Total Item: 13.979,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 023	0,90	Total: 900,00
Item: 72	Unidade: Uni	Marca: Descarpacl	Modelo:	
Descrição: Equipo para nutrição enteral mairo				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 900,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 028	4,16	Total: 2.080,00
Item: 92	Unidade: Uni	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Fita Métrica				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,16			Total Item: 2.080,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 027	6,09	Total: 2.131,50
Item: 112	Unidade: CX	Marca: G-Tech	Modelo:	
Descrição: Lanceta fina 28g, estéril, descartável, caixa 100 unidades				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,09			Total Item: 2.131,50
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 057	25,18	Total: 12.590,00
Item: 136	Unidade: PCT	Marca: Bionet	Modelo:	
Descrição: Papel para aparelho de ECG tamanho 21,5x30 pct c/ 5 rl				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,18			Total Item: 12.590,00
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 087	0,47	Total: 1.410,00
Item: 184	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda de aspiração nº 12				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 1.410,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 059	0,47	Total: 1.410,00
Item: 185	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda de aspiração nº 16				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 1.410,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 043	2,30	Total: 1.150,00
Item: 189	Unidade: Uni	Marca: Solidor	Modelo:	
Descrição: Sonda foley em latex nº 18, com 2 vias balão 30 cc				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 1.150,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 073	0,75	Total: 1.500,00
Item: 190	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda retal nº 24				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 1.500,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 004	Total: 1.840,00
Item: 191	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 30			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,92		Total Item: 1.840,00
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 038	Total: 12.000,00
Item: 193	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 12 - embalagem plástica			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,48		Total Item: 12.000,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 082	Total: 2.550,00
Item: 194	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral nº 14 - embalagem plástica			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 2.550,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.590,00
Item: 195	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 16 - embalagem plástica			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,53		Total Item: 1.590,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 057	Total: 600,00
Item: 196	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 18 - embalagem plástica			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 600,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 004	Total: 2.200,00
Item: 197	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 08 - embalagem plástica			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,44		Total Item: 2.200,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 098	Total: 942,50
Item: 215	Unidade: Uni	Marca: Descarbox	Modelo:
Descrição: Suporte para coletor de perfuro cortante de 13 LT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,85		Total Item: 942,50
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 087	Total: 942,50
Item: 216	Unidade: Uni	Marca: Descarbox	Modelo:
Descrição: Suporte para coletor de perfuro cortante de 7 LT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,85		Total Item: 942,50
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 071	Total: 2.560,50
Item: 228	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Tesoura cirúrgica para retirada de ponto 12 cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,07		Total Item: 2.560,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		85.477.586/0001-32		24.018,80
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 018	35,90	Total: 359,00
Item: 32	Unidade: Uni	Marca: G-TECH	Modelo: MECANICA	
Descrição: Balança digital de chão portátil mecânica - capacidade 130 Kg bivolt				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,90			Total Item: 359,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 081	29,65	Total: 593,00
Item: 33	Unidade: Uni	Marca: AÇONOX	Modelo:	
Descrição: Bandeja retangular lisa inox 18x24x1cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,65			Total Item: 593,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 081	4,29	Total: 214,50
Item: 37	Unidade: Uni	Marca: GELOTECH	Modelo:	
Descrição: Bobina de gelo reciclável (gel) c/ 1000 ml (gelox)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,29			Total Item: 214,50
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 073	7,21	Total: 360,50
Item: 38	Unidade: Uni	Marca: GELOTECH	Modelo:	
Descrição: Bobina de gelo reciclável (gel) c/ 800 ml (gelox)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,21			Total Item: 360,50
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 018	2,04	Total: 204,00
Item: 39	Unidade: Uni	Marca: GELOTECH	Modelo:	
Descrição: Bobina de gelo reciclável (gel) c/ 500 ml (gelox)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,04			Total Item: 204,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 018	10,49	Total: 209,80
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: SONI	Modelo:	
Descrição: Cadarço sarjado para traqueostomia adulto pac com 10 unid				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,49			Total Item: 209,80
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 062	82,79	Total: 1.655,80
Item: 52	Unidade: Uni	Marca: ZEDAMED	Modelo:	
Descrição: Colchonete 95x44cm e altura de 3 cm - revestido em napa ou corvin				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,79			Total Item: 1.655,80
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 042	1,35	Total: 67,50
Item: 68	Unidade: Uni	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: Dreno de pen house nº 01 e nº 02 estéril embalagem individual				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 67,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 078	5,99	Total: 1.198,00
Item: 69	Unidade: Uni	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: Eletrodo auto adesivon valutrode 5 x 9 cm (múltiplas aplicações)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 1.198,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 034	4,63	Total: 926,00
Item: 70	Unidade: Uni	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: Eletrodo auto adesivo Valutrode 5 x 5 cm (múltiplas aplicações)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,63			Total Item: 926,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 097	36,65	Total: 3.665,00
Item: 80	Unidade: Uni	Marca: ARKTUS	Modelo:	
Descrição: Exercitador elástico para exercicio fisico de reabilitação - modelo forte especial preto com 3 metros cada. Elático para exercício físico de reabilitação- Ref. THERA BAND modelo forte especial preto				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,65			Total Item: 3.665,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 097	1,48	Total: 740,00
Item: 98	Unidade: FRS	Marca: VICKPHARMA	Modelo:	
Descrição: Gel para ECG c/ 100grs				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,48			Total Item: 740,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 018	17,48	Total: 874,00
Item: 100	Unidade: Uni	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: Glicerina pura 1000 ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,48			Total Item: 874,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 053	2,27	Total: 4.540,00
Item: 101	Unidade: FRS	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio 1% frascos de 01 litro				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,27			Total Item: 4.540,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 092	14,47	Total: 723,50
Item: 103	Unidade: KIT	Marca: DAHLAUSEN	Modelo:	
Descrição: Kit cânula de guedel, contendo nos tamanho 0,1,2,3,4,5.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,47			Total Item: 723,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 023	5,89	Total: 589,00
Item: 105	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Kit nebulização adulto, contendo máscara, copo e mangueira de rosca para ar comprimido				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 589,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 028	6,87	Total: 1.374,00
Item: 107	Unidade: Uni	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Kit nebulização infantil (contendo máscara, copo e mangueira de rosca para ar comprimido)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,87			Total Item: 1.374,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 035	3,73	Total: 74,60
Item: 129	Unidade: Uni	Marca: DANNY	Modelo: FENIX	
Descrição: Óculos de proteção odontológico - armação de aro regulável, lente incolor, proteção contra impactos de partículas cortantes, multidirecionais e raios ultravioleta, lente curva e proteção lateral, lente de policarbonato.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,73			Total Item: 74,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 009	15,99	Total: 1.599,00
Item: 145	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: inça halstead mosquito reta 12cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,99			Total Item: 1.599,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 064	6,23	Total: 124,60
Item: 157	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça tenta cânula 15cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,23			Total Item: 124,60
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 003	4,45	Total: 445,00
Item: 218	Unidade: Uni	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: Tala metálica para imobilização. Em alumínio 100% espuma antialérgica, Forrado com espuma de no mínimo 1mm. Facilmente moldável. Leves e estáveis cantos arredondados. Boa tolerância cutânea. Inteiramente transparente aos RX. Descartável, não estéril e higiênico. Aplicável mesmo quando há feridas ou outras escoriações na pele.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 445,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 033	18,72	Total: 1.872,00
Item: 226	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Tesoura cirúrgica aço inoxidável reta 15 cm aisi				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,72			Total Item: 1.872,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 069	5,40	Total: 540,00
Item: 236	Unidade: MT	Marca: PERFITECNICA	Modelo:	
Descrição: Tubo de silicone para oxigênio nº203				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 540,00
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 069	12,55	Total: 627,50
Item: 252	Unidade: FRS	Marca: UNITEC	Modelo:	
Descrição: Umidificador para torpede de o2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,55			Total Item: 627,50
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 053	19,35	Total: 193,50
Item: 257	Unidade: Uni	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: Vaselina Líquida estéril frasco de 1 litro				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,35			Total Item: 193,50
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 009	2,49	Total: 249,00
Item: 258	Unidade: Uni	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: Vaselina Líquida estéril frasco de 100 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 249,00
POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME			72.150.550/0001-06	1.242,50
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 044	40,75	Total: 815,00
Item: 34	Unidade: Uni	Marca: FAMI	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Bandeja retangular lisa inox 30x20x4cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 40,75** Total Item: 815,00

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 042	8,55	Total: 427,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 64	Unidade: Uni	Marca: FAMI	Modelo:
----------	--------------	-------------	---------

Descrição: Cuba redonda para assepsia de inox 8cm com 160 ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,55** Total Item: 427,50

ANA MARIA PIRES BELEM - ME	04.360.651/0001-43	1.577,00
-----------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 033	78,85	Total: 1.577,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 35	Unidade: Uni	Marca: Fortinox	Modelo: Fortinox
----------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: Bandeja retangular lisa inox 37x27x4cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 78,85** Total Item: 1.577,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA.	82.478.140/0001-34	40.257,00
----------------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 003	0,63	Total: 31,50
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 48	Unidade: Uni	Marca: BIOSANI	Modelo:
----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Cateter nasal nº 08

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 31,50

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 006	1,21	Total: 3.630,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 58	Unidade: Uni	Marca: POLARFIX	Modelo:
----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 20x15cm

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 3.630,00

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 086	0,73	Total: 2.190,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 59	Unidade: Uni	Marca: POLARFIX	Modelo:
----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 15x10cm

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 2.190,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 003	0,61	Total: 2.440,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 61	Unidade: Uni	Marca: POALRFIX	Modelo:
----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 10x10cm

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 2.440,00

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 031	23,51	Total: 1.175,50
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 65	Unidade: Uni	Marca: GOLGRAN	Modelo:
----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Cuba rim em aço inox

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,51** Total Item: 1.175,50

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 077	39,98	Total: 2.398,80
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 82	Unidade: Uni	Marca: LIVE UP	Modelo:
----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Exercitador Elástico para exercício físico de reabilitação

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 39,98** Total Item: 2.398,80

LOTE 125	Quant.: 1	Num: 033	7,24	Total: 724,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 125	Unidade: Uni	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: malha tubular em tecido 100 algodão 15 cm x 15 m				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,24			Total Item: 724,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 096	8,74	Total: 874,00
Item: 126	Unidade: Uni	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: malha tubular em tecido 100 algodão 20 cm x 15 m				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,74			Total Item: 874,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 008	7,99	Total: 799,00
Item: 143	Unidade: Uni	Marca: CASSIFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça disseção anatômica 12 cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 799,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 052	37,84	Total: 3.784,00
Item: 149	Unidade: Uni	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Pinça Kelly 12cm curva				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,84			Total Item: 3.784,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 072	37,76	Total: 3.776,00
Item: 151	Unidade: Uni	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Pinça Kelly 12cm reta				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,76			Total Item: 3.776,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 036	33,70	Total: 1.685,00
Item: 158	Unidade: Uni	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: Pipeta pasteur plást. c/ 500 unid				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,70			Total Item: 1.685,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 072	0,254	Total: 254,00
Item: 164	Unidade: Uni	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Preservativo sem lubrificante para exames				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,254			Total Item: 254,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 063	0,152	Total: 456,00
Item: 173	Unidade: Uni	Marca: VACUPLAST	Modelo:	
Descrição: Scalp nº 21 g/c - intravenoso				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,152			Total Item: 456,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 091	0,159	Total: 477,00
Item: 174	Unidade: Uni	Marca: VACUPLAST	Modelo:	
Descrição: Scalp nº 23 g/c - intravenoso				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,159			Total Item: 477,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 047	9,19	Total: 4.595,00
Item: 181	Unidade: Uni	Marca: SOLUMED	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Sonda alimentar enteral com guia - adulto 120cm em poliuretano

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,19** Total Item: 4.595,00

LOTE 182	Quant.: 1	Num: 027	9,19	Total: 4.595,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 182	Unidade: Uni	Marca: SOLUMED	Modelo:
-----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Sonda alimentar enteral c/ guia nº 10 em poliuretano

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,19** Total Item: 4.595,00

LOTE 217	Quant.: 1	Num: 063	46,17	Total: 461,70
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 217	Unidade: PCT	Marca: ABSORVE	Modelo:
-----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Swab estéril para coleta de amostras-haste plastica pct com 12

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 46,17** Total Item: 461,70

LOTE 219	Quant.: 1	Num: 047	4,69	Total: 469,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 219	Unidade: Uni	Marca: POLARFIX	Modelo:
-----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Tala metálica para imobilização Características: alumínio 100% Espuma antialérgica - Forrado com espuma de no mínimo 1mm. -Facilmente moldáveis. -Leves e estáveis. -Cantos arredondados. -Boa tolerância cutânea. - Inteiramente transparentes aos RX. -Descartável, não estéril e higiênico. -Aplicáveis mesmo quando há feridas ou outras escoriações na pele. Tamanho: 16mm x 180mm Pacote com 12 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 469,00

LOTE 235	Quant.: 1	Num: 047	2,89	Total: 144,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 235	Unidade: Uni	Marca: LANGROVER	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Tubo de latex fino para garrote

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 144,50

LOTE 238	Quant.: 1	Num: 066	4,07	Total: 407,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 238	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 12

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 407,00

LOTE 239	Quant.: 1	Num: 082	4,07	Total: 407,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 239	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 14

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 407,00

LOTE 240	Quant.: 1	Num: 003	4,07	Total: 407,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 240	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 16

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 407,00

LOTE 241	Quant.: 1	Num: 003	4,07	Total: 407,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 241	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 18

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 407,00

LOTE 242	Quant.: 1	Num: 047	4,07	Total: 407,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 242	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 20				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 407,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 082	4,07	Total: 407,00
Item: 243	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 22				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 407,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 082	4,07	Total: 407,00
Item: 244	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 24				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 407,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 066	4,07	Total: 407,00
Item: 245	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 26				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 407,00
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 047	4,07	Total: 407,00
Item: 246	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 28				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 407,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 082	4,08	Total: 408,00
Item: 247	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 30				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,08			Total Item: 408,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 003	4,08	Total: 408,00
Item: 248	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 32				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,08			Total Item: 408,00
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 082	4,09	Total: 409,00
Item: 249	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 34				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 409,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 047	4,09	Total: 409,00
Item: 250	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 36				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 409,00
CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.			01.328.535/0001-59	22.436,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 050	2,90	Total: 2.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 53	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro cortante 13 litros				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 2.320,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 094	2,21	Total: 4.420,00
Item: 55	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro cortante - capacidade 7 litros				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 4.420,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 031	4,45	Total: 4.450,00
Item: 94	Unidade: Uni	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Fosfato de sódio dibasico 0,6 g/ml+fosfato de sódionobasico				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 4.450,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 069	5,94	Total: 2.970,00
Item: 114	Unidade: CX	Marca: PLAST LUVAS	Modelo:	
Descrição: Luva de toque estéril descartável, cx. c/ 100 unid				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,94			Total Item: 2.970,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 050	4,02	Total: 3.216,00
Item: 127	Unidade: CX	Marca: INNOVA	Modelo:	
Descrição: Máscara de proteção dupla 100% polipropileno, descartável, com elástico - Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,02			Total Item: 3.216,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 069	0,16	Total: 640,00
Item: 198	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% estéril para medicação ampola 10 ml				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,16			Total Item: 640,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 094	4,42	Total: 4.420,00
Item: 210	Unidade: Uni	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: Soro manitol 20 % - frasco com 250 ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 4.420,00
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		25.034.906/0001-58		51.500,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 034	11,35	Total: 28.375,00
Item: 63	Unidade: Uni	Marca: ERIMAR	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze 100% algodão, não estéril pacote c/500unid com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas e 10 x 10cm quando fechadas e 20 x 40cm quando abertas.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 11,35			Total Item: 28.375,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 082	39,50	Total: 9.875,00
Item: 134	Unidade: PCT	Marca: FLYMED	Modelo:	
Descrição: Papel lençol 50 cm x 50 cm - pacote c/ 10 unidades				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 250	Valor Unit.: 39,50		Total Item: 9.875,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 082	Total: 13.250,00
Item: 135	Unidade: PCT	Marca: FLYMED	Modelo:
Descrição: Papel lençol 70 cm x 50 cm - pacote c/ 10 unidades			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 53,00		Total Item: 13.250,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02		20.569,80
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 074	Total: 2.918,50
Item: 66	Unidade: Uni	Marca: Cristofoli	Modelo: Cristofoli
Descrição: Destilador de água cor branca, capacidade de água comum são de 4 litros, dimensões extremas 27cm x 33 x 27,5 ...bivolt			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 583,70		Total Item: 2.918,50
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 047	Total: 4.960,80
Item: 67	Unidade: Uni	Marca: Kelldrin	Modelo: PODEROSO
Descrição: Detergente enzimatico galão 5L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 82,68		Total Item: 4.960,80
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 083	Total: 2.800,00
Item: 137	Unidade: PCT	Marca: Tecnoprint	Modelo: ECG 80x30m
Descrição: Papel para aparelho de ECG tamanho 80mmx30m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 2.800,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 008	Total: 1.133,00
Item: 142	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST07380
Descrição: Pinça disseção anatômica 18cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,33		Total Item: 1.133,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 014	Total: 1.400,00
Item: 147	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST08565
Descrição: Pinça halstead reta 14cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 068	Total: 1.400,00
Item: 148	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST08535
Descrição: Pinça halstead mosquito curva 14cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 079	Total: 828,00
Item: 169	Unidade: Uni	Marca: Taylor	Modelo: Taylor
Descrição: Régua antropométrica de madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,40		Total Item: 828,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 033	Total: 455,00
Item: 230	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST11155

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Tesoura Iris curva 12cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 455,00

LOTE 231	Quant.: 1	Num: 093	10,55	Total: 527,50
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 231	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST11165
-----------	--------------	---------------	-----------------

Descrição: Tesoura Iris reta 12cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 527,50

LOTE 232	Quant.: 1	Num: 063	12,67	Total: 1.267,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 232	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST11271
-----------	--------------	---------------	-----------------

Descrição: Tesoura Metzembaun curva ponta arredondada 12cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,67** Total Item: 1.267,00

LOTE 233	Quant.: 1	Num: 019	14,00	Total: 1.400,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 233	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST11295
-----------	--------------	---------------	-----------------

Descrição: tesoura metzembaun reta 15 cm ponta arredondada

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 234	Quant.: 1	Num: 088	14,80	Total: 1.480,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 234	Unidade: Uni	Marca: Weldon	Modelo: ST11291
-----------	--------------	---------------	-----------------

Descrição: tesoura metzembaun reta ponta fina 12 cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 1.480,00

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	08.435.077/0001-04	9.342,00
---	---------------------------	-----------------

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 079	0,95	Total: 1.900,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 75	Unidade: Uni	Marca: ADLIN	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Espéculo Vaginal - Descartável - com lubrificante - tamanho Médio

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 1.900,00

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 043	1,10	Total: 1.100,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 76	Unidade: Uni	Marca: ADLIN	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Espéculo vaginal - descartável - com lubrificante - tamanho G

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 1.100,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 043	0,92	Total: 2.760,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 77	Unidade: Uni	Marca: ADLIN	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Espéculo Vaginal - descartável - com lubrificante - tamanho pequeno

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,92** Total Item: 2.760,00

LOTE 186	Quant.: 1	Num: 015	0,429	Total: 1.287,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 186	Unidade: Uni	Marca: MARK MED	Modelo:
-----------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Sonda de aspiração nº 08

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,429** Total Item: 1.287,00

LOTE 192	Quant.: 1	Num: 015	0,459	Total: 2.295,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 192	Unidade: Uni	Marca: MARK MED	Modelo:
-----------	--------------	-----------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Sonda uretal nº 10 - embalagem plástica

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,459** Total Item: 2.295,00

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS **10.633.441/0001-84** **9.845,00**
LTDA - EPP

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 094 2,79 **Total: 2.790,00**

Item: 102 Unidade: FRS Marca: B.TEST Modelo:

Descrição: Indicador biológico para monitoramento de ciclos de esterilização a vapor a 121 graus etc..

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 2.790,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 077 34,95 **Total: 1.048,50**

Item: 156 Unidade: Uni Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Pinça Kocher reta 18cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 34,95** Total Item: 1.048,50

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 014 29,90 **Total: 897,00**

Item: 161 Unidade: Uni Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Porta Agulha 18 cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 897,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 028 55,99 **Total: 2.799,50**

Item: 224 Unidade: Uni Marca: J. PROLAB Modelo:

Descrição: Termômetro de geladeira digital - contendo máximo, mínimo e momento

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 55,99** Total Item: 2.799,50

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 003 15,40 **Total: 2.310,00**

Item: 227 Unidade: Uni Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Tesoura cirúrgica para retirada de ponto 10 cm

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 2.310,00

CCK COMERCIAL EIRELI **22.065.938/0001-22** **7.800,00**

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 075 195,00 **Total: 7.800,00**

Item: 113 Unidade: Uni Marca: jsn Modelo: e8g

Descrição: Lixeira branca de 60 litros, com suporte de metal e tampa branca ,com pedal

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 7.800,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA **11.674.540/0001-77** **2.143,00**

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 026 2.143,00 **Total: 2.143,00**

Item: 180 Unidade: Uni Marca: OSCILAN Modelo:

Descrição: Serra Elétrica para Cortar Gesso Baixo peso-volume e alto desempenho operacional.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.143,00** Total Item: 2.143,00

BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP **21.515.353/0001-02** **43.384,00**

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 040 1,61 **Total: 644,00**

Item: 199 Unidade: FRS Marca: FRESENIUS Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Soro fisiológico 0,9% sistema fechado estéril para infusão venosa 100 ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,61** Total Item: 644,00

LOTE 200	Quant.: 1	Num: 020	3,77	Total: 7.540,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 200	Unidade: Uni	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro fisiológico 0,9% sistema fechado estéril para infusão venosa 1000 ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 7.540,00

LOTE 201	Quant.: 1	Num: 040	1,93	Total: 7.720,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 201	Unidade: Uni	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro fisiológico 0,9% sistema fechado estéril para infusão venosa 250 ml

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 7.720,00

LOTE 202	Quant.: 1	Num: 004	2,40	Total: 9.600,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 202	Unidade: Uni	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro fisiológico 0,9% sistema fechado estéril para infusão venosa 5020 ml

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 9.600,00

LOTE 203	Quant.: 1	Num: 020	4,58	Total: 4.580,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 203	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro glicofisiológico - frasco c/ 1000 ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 4.580,00

LOTE 204	Quant.: 1	Num: 004	1,94	Total: 1.940,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 204	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro glicofisiológico - frasco c/ 250 ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 1.940,00

LOTE 205	Quant.: 1	Num: 004	2,75	Total: 2.750,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 205	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro glicofisiológico - frasco c/ 500 ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 2.750,00

LOTE 206	Quant.: 1	Num: 040	3,89	Total: 3.890,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 206	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro glicosado 5% - frasco c/ 1000 ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 3.890,00

LOTE 207	Quant.: 1	Num: 084	2,09	Total: 2.090,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 207	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro glicosado 5% - frasco c/ 250 ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 2.090,00

LOTE 208	Quant.: 1	Num: 084	2,63	Total: 2.630,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 208	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Soro glicosado 5% - frasco c/ 500 ml

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 2,63

Total Item: 2.630,00

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

APOIO ANGELA MARIA MADEIRA